АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2024 № 277

	О предоставлении помещений, находящихся                 в муниципальной собственности городского округа Мытищи, для проведения агитационных публичных мероприятий                      в форме собраний, по заявкам избирательных объединений, зарегистрированных кандидатов
в Президенты Российской Федерации
на выборах 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002              № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                                     в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, в целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в организации и проведении агитационных публичных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения безвозмездно предоставить зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями, помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий               в форме собраний на время, установленное Территориальной избирательной комиссией города Мытищи:

1.1. Помещение малого зала муниципального бюджетного учреждения культуры «Мытищинский дворец культуры «Яуза» (Московская область,                          город Мытищи, улица Мира, дом 2а);
1.2. Помещение зала муниципального бюджетного учреждения  «Молодежный центр «Импульс» (Московская область, город Мытищи,                     улица Силикатная, дом 12);
1.3. Помещение зала муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Подмосковье» (Московская область, город Мытищи, микрорайон Поселок Пироговский, улица Пионерская, строение 2);
1.4. Помещение зала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Марфинская средняя общеобразовательная школа» (Московская область, городской округ Мытищи, село Марфино, улица Зеленая, владение 8, строение 1).
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры, молодежной политики и   образования, обозначенным в пунктах 1.1., 1.2., 1.3; 1.4. настоящего постановления:
2.1. безвозмездно предоставлять зарегистрированному кандидату,                                 его доверенным лицам, представителям избирательного объединения                       для встреч с избирателями, помещения, в свободное от плановых мероприятий время, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний;
2.2. информировать о дате и времени проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний:
- Территориальную избирательную комиссию города Мытищи;
- МУ МВД России «Мытищинское», в целях обеспечения правопорядка;
- Управление территориальной безопасности Администрации городского округа Мытищи в целях определения безопасных условий его проведения;
- Управление территориальной политики и общественных коммуникаций Администрации городского округа Мытищи в целях контроля проводимого мероприятия;
- Подразделение пресс-службы МКУ «УДОМС» в целях освещения проводимого мероприятия в средствах массовой информации.
3. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию города Мытищи.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                 в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению               на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя Главы городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи                                                      Ю.О. Купецкая

[bookmark: _GoBack]